
Oświadczenie złożone przez senatorów  

Krzysztofa Słonia, Grzegorza Wojciechowskiego, Zdzisława Pupę,  

Roberta Mamątowa, Andrzeja Pająka, Przemysława Błaszczyka, 

Waldemara Kraskę, Wojciecha Skurkiewicza i Bogdana Pęka 

na 57. posiedzeniu Senatu 

w dniu 3 lipca 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta, do ministra rolnictwa i rozwoju 

wsi Marka Sawickiego oraz do szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego Pawła Wojtunika 

Szanowny Panie Ministrze! 
Ponownie wracamy do bulwersującej sprawy rolników, plantatorów ogórków, którzy wskutek błędnej in-

formacji rządu zostali pozbawieni możliwości ubiegania się o odszkodowania za straty spowodowane epide-
mią E. coli w 2010 r. Rolnicy uprawiający ogórki metodą hurtową zostali błędnie poinformowani, że nie 

mogą ubiegać się o odszkodowania. Była to informacja nieprawdziwa, gdyż w rzeczywistości mogli się o 

wspomniane odszkodowania ubiegać. 
W związku z przedstawioną powyżej, w dalszym ciągu nierozwiązaną sytuacją proszę o wyjaśnienia w 

następujących kwestiach. 
1. Czy było prowadzone postępowania prokuratorskie w opisanej sprawie? Prosimy o informacje dotyczą-

ce wyników wspomnianych postępowań. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że osoby zgłaszające się do 

biura senatora Wojciechowskiego wskazują, że odszkodowania pobrały osoby, które nigdy nie miały upraw 

ogórków – często są to osoby zajmujące wysokie stanowiska w administracji. 
2. Prosimy o informacje dotyczące kwoty odszkodowań i liczby producentów, którzy je otrzymali. Prosi-

my o porównanie liczby wypłaconych odszkodowań z liczbą producentów i areałem produkcji. Czy lista 

osób, które otrzymały odszkodowania, jest utajniona, a jeśli tak, to jaki jest powód jej utajnienia i kto o nim 

zadecydował? 
3. Czy lista upraw, za które wypłacono odszkodowania, była konfrontowana, porównywana z listą upraw 

zgłoszonych do dopłat bezpośrednich? 
4. Czy Centralne Biuro Antykorupcyjne zajmowało się opisaną tu sprawą? 
 
Z góry dziękujemy za przekazanie szczegółowych wyjaśnień. 
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